
令和 4 年２月 21 日 

保護者様 

大阪市教育委員会 

大阪市立淀中学校 

校長 安村 哲治 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について 

 

余寒の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育の推進のためにご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

この度、１年３組で新型コロナウイルス欠席生徒や発熱による欠席生徒が多く、今後も増え

る可能性があります。 

これを受けまして、今後、状況を把握し、大阪市教育委員会、保健所等と連携し、感染拡大防止

を図るため、本日給食終了後、１年３組を下校させますので、ご家庭での対応よろしくお願いいたし

ます。 

今後につきましては、学校ホームページ、保護者メールで連絡いたします。 

つきましては、下記についてご留意いただいたうえ、ご対応、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等のかぜの症状がある場合は、学校へご連絡

ください。 

２ 随時、状況の変化や対応についてはメール、ホームページで連絡いたします。 

３ 個別に連絡が必要な場合は、別途お知らせいたします。 

４ うわさ等、風評被害が生じないよう、冷静な対応をお願いいたします。 

 

※ご不明な点がございましたら、下記へご連絡いただきますようお願いします。 

【連絡先】 

  大阪市立淀中学校 

  電話 ０６－６４７３－０６９１ 

 


